
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 08 de Outubro de 2019.

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO 
DE LICITAÇÃO E SUA 

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2019
Processo nº 5.443/2018

O Fundo Municipal de Assitência 
Social de Boa Esperança/ES, 
por intermédio de seu Pregoeiro, 
torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
nº 10.520/2002, 8.666/1993 e 
alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação 
referente ao Pregão Eletrônico em 
epígrafe, objetivando a Aquisição 
de equipamentos permanentes 
de informática e eletrodomésticos 
para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania, conforme 
Emenda Parlamentar sob n° 
27720007. Empresas Adjudicadas: 
JP COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ 
n° 31.552.188/0001-04, 
nos itens 2 e 7 no valor total 
de R$ 11.934,89 (onze mil, 
novecentos e trinta e quatro reais 
e oitenta e nove centavos), MARIA 
CONSUELO SOARES DA MATA, 
CNPJ n° 28.697.784/0001-
78, no item 9 no valor total de 
R$ 580,84 (quinhentos e oitenta 
reais e oitenta e quatro centavos), 
TAGLIA-FERRE & CIA LTDA EPP, 
CNPJ n° 07.936.832/0001-63, 
nos itens 1 , 3 , 5 e 6 no valor 
total de R$ 7.489,92 (sete mil, 
quatrocentos e oitenta e nove 
reais e noventa e dois centavos), 
TECNICA EQUIPAMENTOS 
COMERCIAIS EIRELI, CNPJ n° 
13.694.018/0001-82, no item 
4 no valor total de R$ 993,88 
(novecentos e noventa e três reais 
e oitenta e oito centavos) e TOP 
MIX COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI, CNPJ n° 20.515/0001-
06, no item 8 no valor total de 
R$ 1.674,75 (um mil, seiscentos 
e setenta e quatro reais e 
setenta e cinco centavos). Itens 
Fracassados: 10. Homologação: 
Em 07 de outubro de 2019, pelo 
Exmº Prefeito Municipal, Sennhor 
Lauro Vieira da Silva.

Boa Esperança/ES, 
07 de outubro de 2019.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 530124

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 131/18 - 
retificado e prorrogado
Objeto: futura aquisição de 
material para fabricação de massa 
asfáltica para pavimentação de vias 
no município, (agregado misturado 
e brita granulada faixa “C” DNIT)

Data de abertura: 18/10/19
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 07/10/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 529901

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, fará realizar 
o seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 133/19 - 
retificado e prorrogado
Objeto: aquisição de 02 (dois) 
veículos de 7 (sete) lugares e 01 
(um) veículo de 5 (cinco) lugares, 
para atender a SEMSA
Data de abertura: 18/10/19
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 07/10/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 529902

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

___________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N°: 04/2019

O Município de Conceição da Barra, 
através da Presidente e Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
publico para amplo conhecimento 
dos interessados, QUE FARÁ 
REALIZAR SESSÃO PUBLICA 
PARA ABERTURA DE PROPOSTA 
DE TP 04/2019, Processo nº 
4906/2019, no dia 25/10/2019 
ÁS 09H, Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884 - 7593 ou E-mail: 
l i c i tacao@conce icaodabarra .
es.gov.br.

IRANI SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 529886

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

_________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO 57/2019

O Município de Conceição da Barra, 
através da Pregoeira, torna público 
que fará realizar a abertura de 
Licitação para o dia 22 de outubro 
de 2019 às 09:00 horas, cujo 
objeto é contratação exclusiva 
de microempresa ou empresa de 
pequeno porte para fornecimento 
de suprimentos de informática 
para atender demanda do Fundo. 
M. de Educação e Sec. M. de 
Ass. Social, as exigências legais 
a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referência 

e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 530068

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 55/2019

O Município de Conceição da Barra, 
através da Pregoeira, torna público 
que fará realizar a abertura de 
Licitação para o dia 21 de outubro de 
2019 às 09:00 horas, cujo objeto é 
contratação de empresa prestadora 
de serviço de transporte escolar, 
para atender demanda da Sec. M. 
de Educação , as exigências legais 
a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referência 
e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 530076

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________   

AVISO DE ADIAMENTO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO 63/2019

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, 
torna publico que o presente 
PREGÃO, inicialmente marcado 
para o dia 14/10/2019, as 
9:00h, foi ADIADO para o dia 
18/10/2019 às 14:00h . 
Maiores informações pelo tel.: 
(27) 98884-7593.

IRANI SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 530220

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 008/2019

HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de 
quadra de esportes coberta, loca-
lizada no distrito de Muritiba, Eco-
poranga/ES.

EMPRESA VENCEDORA:
GL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
09.504.427/0001-00
Valor Global: R$ 334.342,03  
(trezentos e trinta e quatro mil, 
trezentos e quarenta e dois reais e 
três centavos).
Processos: 6332/2019.
Data homologação: 07/10/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 529974

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 007/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 08 
horas do dia 23/10/2019, licitação 
na modalidade Tomada de Preços, 
tendo como objeto Contratação 
de empresa para Prestação de 
Serviços de Destinação final de 
resíduos sólidos urbanos e rurais 
domiciliares, oriundos das coletas 
efetivadas pela Prefeitura Municipal 
de Ibiraçu, na sede do Município e 
em seus distritos, na quantidade 
estimada de 250 toneladas ao mês, 
conforme autorização no Processo 
Administrativo sob nº 4677/2019,  
a pedido da SEMOSI. O edital e 
seus anexos deverão ser retirados 
no site www.ibiracu.es.gov.br, ou 
poderão ser solicitados via e-mail: 
licitacao.ibiracu@gmail.com.

Carolina Araújo Modenesi
Presidente da CPL

Protocolo 529837

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 080/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público aos interessados 
a SUSPENSÃO SINE DIE do 
PP 080/19. Obj: Aquisição de 
Medicamento, a pedido da SEMUS. 
Proc. 3992/2019.

Carolina Araújo Modenesi
Pregoeira Substituta

Protocolo 529832

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 081/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público aos interessados a 
SUSPENSÃO SINE DIE do PP 
081/19. Obj: Aquisição de Material 
Médico-Hospitalar, a pedido da 
SEMUS. Proc. 3991/2019.

Carolina Araújo Modenesi
Pregoeira Substituta

Protocolo 529860

Irupi

AVISO DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 030/2019

O Município de Irupi/ES, atendendo 
à solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação, torna 
público a realização do Pregão 
Presencial para Registro de Preços 
visando a contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de materiais de higiene infantil 
para atendimento das creches 
do Município, em atendimento 
a solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme 
especificações e quantidades 
estimadas;
Abertura: 22/10/2019
Horário: 13:00 horas
Local: sede da Prefeitura, situada 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 8 de Outubro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3d078e68


